
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea Reactivi, reagenli qi consumabile de laborator
(se indicd obiectul achiziliei

prin procedura de achizi{ie COp
(tipul procedurii de achizilie)

1' Denumirea autoritlfii contractante: IMSP Dispensarul Municipal Dermatovenerologic/17 .
Lru$lnau

2. IDNO: 1003600153337

3. Adresa: m.Chiqindu, str.Columna nr.47

4. Numirul de telefon/fax: 0iD2,23-36-46; 022 77-36-2s

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritiltiicontractante: irnSpamaV@triaif,O;
WWWdmdv.md

6' Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de
atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd in cadrul'procedurii tn SIA RSA7

7. imspdmdv@mail.ru

8. Tipul autoritifii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea
ci autoritatez contractanti este o autoritate centrall de achizifie sau ci achizifia implici o
alti formi de achizifie comuni):

9. Institufie Publicd

10. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesiti{iteo si
participe la procedura de achizifie privind livrarea/pres tarealexecutarea urmitoarelor
bunuri /servicii/lucriri:

N:fi'
ffi

r','' 
:r-'''i'; uil ,t.-1-i- 

ll'
,, bu uiir oirii*i;ii6in 

";;Ain; 
t

t,,",",t",.-.inoiiaitulel i +i.-'r

Lli,.ffii65f6x';:,. I

'i.r[!if6;6i''r,.
'tie ffied,.'
pdntiulfiecare:
,,lotrinLnartd.

I Lotul I

l,l 33696200-7

Antih lamydia trahomatis IgA

test 960
Conform anexei 2 al

ordinuluiMs RM nr.70l
din 18.10.2010

9955,20

1.2 33696200-7

Antihlamydia trahomatis IgG

test 960
Conform anexei2 al

ordinului MS RM nr.70l
din 18.10.2010

9955,20

2 Lotul2

2.1 33696200-7

Anti CMV IgG

test 96
Conform anexei 2 al

ordinului MS RM nr.?01
din 18.10.2010

647,09

2.2 33696200-7

Anti CMV Igl,t

test 96
Conform anexei2 al

ordinului MS RM nr.70l
din 18.10.2010

647,09

J
Lotul3

3.1 33696200-7

Anti HSV (tip I+II) IgG test

96
Conform anexei 2 al

ordinului MS RM nr.70l
din 18.10.2010

647,09

3.2 33i696200-7
Anti HSv (tip I+rI) IgM test

96 Conform anexei2 al 647,Qg

I



ordinului MS RM nrJ0l
din 18.10.2010

4 Lotul 4

4.1 33696200-7

Anti Helicobacter pylori lgn test

2400
Confon4 anexei 2 al

ordinului MS RM nr.70l
din 18.10.2010

23768,04

4.2 3369620A-7

Anti Helicobacter pylori IgG test

2400
Conform anexei 2 al

ordinului MS RM nr.70l
din 18.10.2010

23768,p4

5 Lotul 5

5.1 33696200-7

Testosteron :total test

768
Conform anexei 2 al

ordinului MS RM nr.70l
din 18.10.2010

5973,12

5.2 33696200-7

Testosteron free test

480
Conform anexei2 ill

ordinului MS RM nr.70l
din 18.10.2010

5475,36

6 Lotul 6

6.1 33696200-7

Anti Mycoplasma hominii IgG test

test

r920
Conform anexei 2 al

ordinuluiMs RM nr.70l
din 18.10.20t0

20905,92

6.2 33696200-7

Anti Ureaplasma Urealyticum

r920
Conform anexei 2 al

ordinului MS RM nr.Z0l
din 18.10.2010

20905,92

7 Lotul 7

7.1 33696200-7

HbsAg

[est 960
Conform anexei 2 al

ordinuluiMS RM nr.70l
din 18.10.2010

2-936,79

I Lotul 8

8.1 | 33696200-7

Human Papiloma virus IgG

test s76
Confon4 anexei 2 al

ordinului MS RM nr.70l
din 18.10.2010

15709,31

9
Lotul9

9.r 33696200-7

Anti HCV sumar

test 960
Conform anexei 2 at I +gll.AO

ordinuluiMSRMnr.70l I'-' "vv
din 18.10.2010 I

l0 Lotul 10

r0.1 33696200-7

TPIIA 200 teste

test 3C00
Conform anexei2 al

ordinuluiMs RM nr.70l
din 18.10.2010

11572,92

t1
Lotul 11

I l.t
I Anticorpi sumar M+G It Lues

33696200-7 | Rrin metoda RIE
test 96

Conform anexei 2 al
ordinului MS RM nr.70l

din 18.10.2010

2967,r0

12
Lotul 12

12.l 33696200-7
Anti Toxoplasma lgM

test

96
Conform anexei 2 al

ordinuluiMS RM w.701
din 18.10.2010

647,09

12.2 33696200-7
Anti Toxoplasma lgG

test

96
Conform anexei 2 al

ordinului MS RM nr.70l
din 18.10.2010

647,09

l3 Lotul 13

r3.l 336962:00-7
Anti Barrelia Borddorferi lgM

test

288
Conform anexei 2 al

ordinuluiMs RM nr.70l
din 18.10.20t0

7155,90

13.2 33696200-7
Anti Barrelia Borddorferi tqG

test

288
Conform anexei2 al

ordinului MS RM nr.70l
din 18.10.2010

7155,90

t4 Lotul 14



l4.t 33696200-7

RPR - 10,0 mt /500 teste

ml 2000
Conform anexei 2 al

ordinului MS RM nr.70l
din I8.10.2010

61390,40

l5 LOtUt l5

t5.l 33696200-7

Grupa de singGrnof,66tonat
anti A 10,0 ml x5 bucat

a
I

Conform anexei 2 al
ordinuluiMS RM nr.70l

din 18.10.20t0

129,63

l6 Lotul 16

r6.l 33696200-7

G rupa Oe sdigeE6;octont
anti B 10,0 mlxS bucat

a
I

Conforry-r anexei 2 al
ordinuluiMS RM nr.Z0l

din 18.10.2010

129,63

t7 Lotul 17

r7.l 33696200-7

Teste HtV 1t2 imunoCromlEEe
material biologic singe, ser,
plasmi CARD :

test 4000
. Conform anexei 2t|
ordinului MS RM nr.70l

din 18.10.2010

35259,A

t8 Lotul 18

test
l8.l 33t4t620a

Trusa pentru e*tiaffi76ti- .
din materialul biologic (ractaj din
canalul cervical la t"mei, u..ir"
la barbafi, urinii), si fie inclugi
tofi reagenfii. Cantitatea
materialului biologic necesarji
pentru extragerea ADN 0,lml.
DNK-sorb-AM

1000
Conform anexei l0 al

ordinului MS RM ru.70l
din 18.10.2010

4953,16

19
Lotul 19

l9.r 33141620-2

Trusa pentru amplificarea r
Mcoplasma ghenitalis-FL, cu
detecfie in regim REAL TIME
prin metoda PCR.

test 220
Conform anexei l0 al

ordinuluiMs RM nr.Z0l
din 18.10.2010

3513,36

20
Lotul'20

20.1 33t41620-2

Trusa pentru amplificar*a -Mcoplasma hominis-Fl, cu
detecfie in regim REAL TIME
prin metoda PCR. i 

',

test 330
Conform anexei l0 al

ordinuluiMs RM nr.70l
din 18.10.2010

5270,03

2L
Lotul21

I2r.r I gyqazo-z

Trusa pentru amplificaiii -
chlamidia trahomatis*Fl, cu
detecfie in regim REAL TIME
prin metoda PCR :: : '

test 550
Conform anexei l0al

ordinului MS RM nr.70l
din 18.10.20t0

8783,39

22
Lotul22

22.r 33t4rc2A-2

Trusa pentru amplificarea
Ureaplasma Urealiticum/parvum
- FL,cu detecfie in regim REAL
TIME prin metoda pCR. test 220

Conform anexei l0 al
ordinului MS RM nr.70l

din 18.10.2010

4122,49

23
Lotul23

23.1 33141620-2

r rusa penrru amptillcarea ADN
HPV-FL,cu detecfie in regim
REAL TINIE prin metoda pCR. test 330

Conform anexei l0 al
ordinului MS RM nr.70l

din 18,10.2010

7025,57

24
Lotul24

24.1 33t41620-2

Trusa pentru amplificarea CMV
- FL,cu detecfie in regim REAL
TIME prin met test ll0

Confonnanexei l0al
ordinului MS RM nr.70l

din 18.10.2010

2341,96

25
Lotul25



25.1 33141620-2

Trusa pentru amplificarea HSV -
FL,cu detecfie in regim REAL
TIME prin met test 110

Conform anexei l0 al
ordinului MS RM nr.70l

din 18.10.2010

2341,96

26
Lotul26

26.1 33r4t620-2
Mediu de transport cu mucolitic
50 ml

ml 500
Conform anexei l0 al

ordinuluiMs RM nr.70l
din 18.10.2010

1970,30

27
Lotul2T

27.1 24931250-6

Plazmtr de iepure uscattr, citrattr
5,0 x6

cutie l0
Conform anexei 3 al

ordinului MS RM nr.70l
din 18.10.2010

11925,5

28
Lotul28

28.1 24931250-6

Rondele cu antibiotice
flaco

n 150
Conform anexei 3 al

ordinului MS RlVl nr.701
din 18.10.2010

7466,40

29
Lotul29

29.1 24931250-6

Agar Base Candida f{rtr
antibiotice

kg 2
Conform anexei 3 al

ordinului MS RM nr.70l
din 18.10.2010

167g,g4

30
Lotul30

30.1 24931250-6

Agar Miuler Hinton

kg 2
Conform anexei 3 al

ordinuluiMS RM nr.70l
din 18.10,2010

2302,14

3l Lotul31

31.1 24311410-4

Acid Citric

kg I
Conform anexei 3 al

ordinului MS RM nr.70l
din 18.10.2010

75,70

32
Lotul32

32.1 24931250-6

Agar trihomonus Base

kg 215
Conform anexei 3 al

ordinuluiMs RM nr.70l
din 18.10.2010

5509,06

aa
JJ

Lotul33

33.1 2493t2s0-6

Manitol Salt Agar Base

kg 1

Conform anexei 3 al I t l5 1.07
ordinului MS RM nr.70l I

din 18.10.2010 I

34
Lotul34

34.r 2493t250-6
Mediu Gisa cu manit (Agar)

kg 0,5
Conform anexei 3 al

ordinului MS RM nr.70l
din 18.10.2010

938,49

35
Lotul35

35.1 24931250-6

Mediu Gisa cu glucoztr (Agar)

kg lr5
Conform anexei 3 al

ordinuluiMS RM nr.70l
din 18.10.2010

1944,38

36
Lotul 36

36.1 2493t2s0-6
Mediu pentru controlul steiiliffitii

kg 0,5
Conform anexei 3 al

ordinului MS RM nr.70l
din 18.10.2010

1062,93

37
Lotul37

37.1 24931250-6

Agar nutritive uscat (MPA)

kg 0,5
Conform anexei 3 irl

ordinului MS RM nr.70l
din 18.10.2010

523,69

38.
Lotul38

38. I 2493t2s0-6
Nutrient Broth (pentru butlion
zaharat) ,

kg 0r5
Confornr anexei3 al

ordinuluiMs RM nr.70l
din 18.10.2010

508,13



39
Lotul39

39.1 249sL400-9

Ulei de vazelintr

I 4
Conform anexei3 al

ordinului MS RM nr.Z0l
din 18.10.2010

891,92

40
Lotul40

40.1 24300000-7

Baztr de Natriu (Na OAj

kg 0,5
Conform anexei 3 al

ordinuluiMS RM m.701
din I8.10.2010

21,26

41
Lotul4l

4t.l 2495L400-9

Ulei de imersie

36fl
Conform anexei 3 al

ordinului MS RM nr.70l
din 18.10.2010

298,66

42 Lotul42

42.1 24960000-L

Cloroform

kg 4
Conform anexei 3 al

ordinuluiMs RM nr.70l
din 18.10.2010

447,99

43
Lotul43

43.1 33696300-8

Indicatoare pentru nsterilizaEli
180 grade

buc 1000
Conform anexei3 al

ordinului MS RM nr.70l
din | 8.10.2010

124,44

44
Lotul44

44.1 33696300-8 IlSH::Te 
Pentru nster'izare ra

buc r000
Conform anexei 3 al

ordinuluiMs RM nr.70l
din 18.10.2010

124,M

45
Lotul45

45.1
I Indicatoare pentru nsteriliiare la

33696300_8 | 132 grade
buc r000

Conform anexei 3 al
ordinului MS RM nr.Z0l

din 18.10.2010

l34,gl

46 | | Lotut46

46.r 33192500-7

Lamele 24x24

buc I t0000
Conform anexei 3 al

ordinului MS RM nr.70l
din 18.10.2010

2592,50

47
Lotul47

47.1 33t92500-7

Penfete mici pentru .pilulie 1f O

cm) colectare Demodex
buc

I Conform anexei 3 al
50 | ordinului MS RM nr.T0l

I oin lB. to.2olo

7777,50

48. Lotul43

48.1 33192500-7

Eprubeti din plastic uz unic 10,0
mlcu capac pentru centrifugare bucat

::ta: 60000
Conform anexei 3 al

ordinuluiMS RM nr.Z0l
din 18.10.2010

72399,20

49
totul49

49.1 33192500-7

Pipettr serologictr steriltr 1,0
gradattr ambalat individ ual bucat

''a 40000
Conform anexei 3 al

ordinuluiMS R\4 nr.ZOl
din 18.10.2010

4:19568;60

50
Lotul50

s0.1 33r92s00-7

Lanfeti puncfie capilarl, inbi,
steril, amb. ind., cut.200
buc.(scarificator)

bucat
0,

60000
Conform anexei 3 al

ordinuluiMs RM nr.70l
din 18.10.2010

6066,45

51
Lotul5l

5l.l 33t92s00-7

Ansa microbiologictr, vol, l0rul pS:

sterilil, ambalat cflte 20 buc bucal
a

60000
Conform anexei3 al

ordinului MS RM nr.70l
din 18.10.2010

20532,60

Lotul52

52.1 33192500-7
Sondi pentru recoltarea
materialului biologic din bucat

:'a 1000 Conform anexei 3 al
ordinuluiMS RM nr.70l

2592,50



uretre la birbafi din 18.10.2010

53
Lotul53

53.1 33192s00-7

Periufd citologici pentru
recoltarea materialului
biologic din cana la femei

bucat
a

1000
Conform anexei 3 al

ordinului MS RM nr.Z0l
din 18.10.2010

1244,40

54
Lotul54

54.1 33192500-7

Tampon steril p/ colectarea
materialului din nas,ochi 9i
cavitatea bucali

bucat
a

6000
Conform anexei 3 al

ordinului MS RM *.ibr
din 18.10.20t0

7466,40

55
Lotul55

55. I 33192500-7

Rulou din hArtie pentnf
sterilizare cu indicator S0
mmx200m

bucat
a

5
Conform anexei 3 al

ordinuluiMS RM nr.70l
din 18.10.2010

tlg2,55

56.
Lotul56

56.1 33192500-7

Rulou din hdrtie pentm -
sterilizare cu indicator 100
mmx200m

bucat
a

l0
Confolm anexei 3 al

ordinuluiMs RM w.701
din 18.t0.2010

2385,10

57
Lotul5T

57.1 33t414rt-4
Lame sterile pentru Uisturiu
nr.23

buc 7000
Conform anexei 3 al

ordinuluiMS RM nr.70l
din 18.10.2010

5589,43

58
Lotul58

58. I 33192500-7

Container pentru urinl

Buc 200
Conform anexei 3 al

ordinuluiMS RM nr.70l
din 18.10.2010

342,21

Valoarea estimativl totall 480974,56

lf in cazulin care contractul este impnr{it pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):

1) Pentru mai multe loturi

12, Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(indicafi se admite sau nu se admite)

13' Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicitafi: dupd solicitalie pe parcursul
anului 2020

14. Termenul de vatabilitate a contractului: p6nd pe 3 l.l2.20}a
15' Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in

cadrul unor programe de angajare protejatl (dup il caz): '' . - ..i-- -
(indicafi da sau nu)

16' Prestarea serviciului este rezervatl unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
Iege sau aI unor acte administrative (dupn caz)z

(se men{ioneazdrespectivele acte cu put...

17' Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menf ioneazdiniormafiile solicitate (DUAE,

ocumenta

Nr.
dlo

Descrierea criteriut;/eeriltgi

documentati



I Formularulstanoarffi
de Achizitii European (DUAE).

original -confirmata prini6mnatura gi
gtampila Participantului

DA

2
:

Dovada inregistrdrii persoanei juridice, in conformitate cu
prevederile legale din Jara in care ofertantul este stabilit

Certifi caVdecizie de inregisfiare a intreprinderii/extras
din Registrul de Stat al persoanelorjuridice - copie,
confirmatit prin aplicarea semnf,turii gi gtampilei
ofertantului Operatorul economic nerezideni va
prernntadocumente din fara de origine care dovedesc
forma.de inregistrare/atestare ori apartenenfa din punct
de vedere profesional

DA

a
J Oferta Formularul ofertei F3. I -@

aptrcarea semn[turii 9i gtampilei OferEntului; DA

4 Informaf ii generale despre ofertant
Formularul informati v dasprfiErtant

DA
5 Formularul ofertei F 4.1 - original - conform rormularuiui FZTlEntira- si

stampilata de catre Ofertant DA

6 Formularul ofertei F 4.2 - original - conform Eormffi
stampilata de catre Ofertant DA

'l Garanfia pentru ofertit -original- conform - -.-,
formularului F 3.2 din documentafia standard DA

8
Certificat de atribuire aao;tum
bancar

-{opre- conurrnaut pnn apllcarea semndturii si
gtampilei Ofertantul ui ; DA

9
Certificat de efectuare sistematicd a pld{ii impozitelor,
contribufiilor

*:p. 
:u- "ljb"rat 

de- lnspectoratuI Fiscal (vatabi I itatea
certi fi catul ui - conform cerintelor Inspectoratului
Fiscal al Republicii Moldova), confirmatit prin
aolicarea semnlhrrii ci ctamnilpi ncar+--h,r,,:.

DA

l0
LicenJa Oe activitate conform
legislaliei DA

ll Certificatae tap.oo@
DA

T2 Mostre
Pentru produsele noi sau nec@
vor fi prezentate mostre de cdtre potenlialii ciqtigdtori
in termen de 5 zile de la solicitare

DA

18' Motivul recurgerii la procedura acceleratn Gn c^zullicita{iei deschise, restrinse gi alprocedurii negociate), dupi cilz __,
19' Tehnici Ei instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificafi dacl se va utilizaacordul-cadru'sistemuIdinamicdeachizifiesauIicitafiaeIectronicn)'-
20' Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz)i

2l' Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: dup6 cel'mailmiC pre{
22' Factorii de evalu are a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

nderile lor:
Nrt' 

,

dlo

23. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:
- pffn5 laz [ora exactdJ

- pe: fdataJ

24' Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
25' Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediil SA
RSAP

26. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

27. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)



Ofertele tnttrziate vor li respinse.

28. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii saa reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la descltidereo ofertelor, cu
excep(ia cazului ctnd ofertete aufost depuse prin SIA uRSApu.

29' Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: lffid6
stat

30' Respectivul contract se referi la un proiect gi/sau program fi_nanfat din fonduri aleUniuniiEuropene:''lI
(se specific[ denumirea proiectu@

31' Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
Agen(ia Na(ion ald p entr a s o I u{ionare a contesta(iilo r
Adresa: mltn. ChiEindu, bd. $tefan cel More Ei SJftnt nr.I24 (eL4), MD 2OOt;
TeWax/email: 022-820 652, 022 820-651, contistatii@nsc.md' 

'

32'Data (datele) Ei referinfa (referinfele) publicirilor anterioare in Jurnalut Oficial al Uniunii
1:T"p,""",,P,Il,yJod 

con-tractul,,(contraciele) Ia care se referi anunful respective (dac5 este
cazul).i

33. in cazul ac
viitoarei,,.,., 'hi"itiilot,p,9,,,-I,l 

dicer, ca-lenffi,estimat, Pto,,,,,try,pu-blicar€a iamnfu'lor
34'Data publicirii anunjtlli,d..,.t-ltc-n{ie sau, dupl c,?z) precizareacr nu a fost publicat un

astfel de anunf:nu a fost publicat un anunt de intenfie
Data transmiterii spre publicare a anunfului de participar#6fii,6
In cadruln cadrul procedurii de achui ublici se va utilir '.alqceentq:.

iir:rL
:::t:t:iii

qepunerea etectromca a otertelor sau a cererilor de
participare

Se acceptd

sistemul de comenzi electronice Nu Se aqQepta
facfurarea electronic[ Se aciept['
pl[tile electronice Se ac'Cebtil

37' Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale aI
Organiza{iei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene):

. lrrt 
''-

(se specificd da sau nu)

38. Alte informafii relevante:

Conducltorul grupului de lucru:

35.

36.


